Governo do Estado do Ceará

      Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
       Universidade Estadual do Ceará – UECE

      Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva  - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1269/2016 - CONSU, de 18 de outubro de  2016.

CRIA O CURSO DE LICENCIATURA EM
HISTÓRIA/FAFIDAM – MODALIDADE A
DISTÂNCIA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo SPU Nº 12770296-2 e
considerando  o parecer favorável do conselheiro relator,

RESOLVE, ad referendum do Conselho Universitário – CONSU :

Art. 1º Fica criado o CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA – MODALIDADE A D ISTÂNCIA, na
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos/FAFIDAM da Universidade Estadual do
Ceará/UECE.